Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013  № 666
	О мерах по реализации положения Жилищного кодекса Российской Федерации в части отбора управляющих организаций для управления многоквартирными домами, законченными строительством и введенными в эксплуатацию

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В целях своевременного проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, законченными строительством и введенными в эксплуатацию (далее – открытый конкурс):

1.1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары представлять в управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары:
- ежеквартально в срок до 5 числа первого месяца отчетного квартала информацию о планируемом в следующем квартале вводе в эксплуатацию многоквартирных домов;

- копии разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (жилой дом) и акта ввода в эксплуатацию на следующий день после подписания указанных документов.

1.2. Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары:

- запрашивать у застройщиков многоквартирных домов сведения и документы, необходимые для проведения открытого конкурса;

- организовать работу по проведению открытого конкурса в течение пяти рабочих дней со дня получения копии разрешения и акта на ввод объекта в эксплуатацию (жилой дом);

- уведомить всех собственников помещений в многоквартирном доме о результатах указанного конкурса и об условиях договора управления этим домом в течение десяти дней со дня проведения открытого конкурса.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации

города Чебоксары

       А.О. Ладыков

030-4